2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2021                                           с. Донское                                                  № 433-п
О внесении изменений в Положение об управлении сельского хозяйства              и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.12.2020          № 90-п
Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 28.12.2020         № 90-п «Об утверждении Положения об управлении сельского хозяйства            и охраны окружающей среды администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) исполняет отдельные государственные полномочия в соответствии  с Законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 119-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                               в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области сельского хозяйства», состоящими в:

- поддержке сельскохозяйственного производства в виде:

а) субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам;

б) грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа;

- предупреждении эпидемий в части организации и проведения мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами – переносчиками крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах);»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном стенде органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края, расположенном по адресу: с. Донское, ул. Ленина, д.5, и официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:          www.trunovskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                       Е.В. Высоцкий